
 

1 

 

Místní partnerství  
 

Zápis z jednání programového výboru MAS č. 02/2024/PV 
 

Datum a čas:  26. 3. 2024, 17 hodin Přílohy: 2 

Místo jednání: kancelář MAS Zapisovatel: Petra Došková 

Předsedající: Veronika Vyšinská 

Ověření usnášeníschopnosti jednání: 
Účast členů (dle prezenční listiny):  
Plná moc: 0 
Závěr: Přítomno 7 členů z 9, tj. 77,77 %. 
Dle prezenční listiny veřejný sektor ani žádná ze zájmových skupin nemá více než 49 % 
hlasovacích práv. Jednání programového výboru je usnášeníschopné. 

 

 

01. Zahájení, závěry a plnění usnesení minulého jednání  

Jednání zahájila předsedkyně programového výboru Veronika Vyšinská, ověřila 

usnášeníschopnost jednání a představila program jednání: 

Program jednání: 
1. Zahájení 
2. Činnost MAS za uplynulé období 
3. Výzva MAS č. 10 Program rozvoje venkova  
4. Zpráva o hospodaření za rok 2023 
5. Audit za rok 2023 
6. Rozpočet na rok 2024 
7. Příprava Partnerství  
8. Diskuze 
9. Závěr 

 

 Usnesení 01/02/2024/PV 

Programový výbor schvaluje program jednání a pověřuje zápisem jednání Petru Doškovou.  

Usnesení bylo přijato 7 hlasy, proti 0, zdržel se 0. 

 

02. Činnost MAS za uplynulé období 

Jitka Vaňková shrnula stav za uplynulé období v programu Nová zelená úsporám light., kdy v 

systému bylo k 26. 3. 2024 zaevidováno 164 žádostí o podporu.  

Proběhlo hodnocení projektů z 10. výzvy PRV.  Do této výzvy byly podány čtyři projekty. Další 

informace budou uvedené v bodě 3. tohoto zápisu. 

Byla zahájena administrativní kontrola projektů z IROP. Příjem žádostí byl od 25. 1. 2024 do 

5. 3. 2024. V této 1. výzvě MAS Českomoravské pomezí – IROP – VZDĚLÁVÁNÍ 2024 bylo 

podáno celkem 6 projektů, celkové způsobilé výdaje v žádostech jsou 14.674.251,44 Kč: 

 Městys Štoky - VYBUDOVÁNÍ ODBORNÝCH UČEBEN PRO PRACOVNÍ VÝUKU 

3.000.000,00 Kč, 

 Obec Lípa - ZŠ Lípa – stavební úpravy v suterénu 3.000.000,00 Kč, 



 

2 

 

 Obec Herálec - Modernizace multifunkční učebny v ZŠ Herálec 2.999.973,97 Kč, 

 Město Polná - Modernizace PC učeben v ZŠ Polná 1.997.103,83 Kč, 

 Obec Dobronín - Venkovní učebna v základní škole Dobronín 2.000.000,00 Kč, 

 Obec Nížkov - ZÁKLADNÍ ŠKOLA NÍŽKOV PROSTOR PRO OBČASNÉ VYUŽITÍ PRO VÝUKU 

VE VENKOVNÍM PROSTŘEDÍ 1 677 173,64 Kč. 

V uplynulém období proběhla snídaně starostů 20. 2. 2024 ve Věžnicích (HB) a 19. 3. 2024 

v Brzkově. Příští setkání proběhne 16. 4. 2024 v Nížkově. 

Do MS2014+ a MS2021+ byly podány Zprávy o plnění Isg. za období 1. 7. – 31. 12. 2023. 

Proběhly dvě jednání nejvyššího orgánu formou per rollam. První letošní jednání Partnerství 

MAS se proběhlo v termínu 26. – 31. 1. 2024. Bylo schváleno navýšení příspěvku obcí na 10 Kč 

/obyvatel. Dále byla schválena Dohoda o změna zakladatelské smlouvy. Vzhledem k tomu, že 

Zemědělská společnost Zhoř nepodepsala návrh, tak je tato změna zatím neplatná. Návrh na 

řešení situace je vyvolání jednání se zástupci partnera. Partnerství naživo je naplánované na 

květen 2024. Druhé jednání partnerství proběhlo 20. - 25. 3. 2024. V programu Společná 

zemědělská politika (dále SZP) musel být schválený programový rámec nejvyšším orgánem 

MAS. Hlasování proběhlo v pořádku a programový rámec SZP je odsouhlasený. Programový 

rámec bude po doplnění podán na SZIF. V rámci doplnění je připravena žádost na aktualizaci 

Standardizace na obě období, kde došlo ke změně členů orgánů MAS a adres partnerů.  

V rámci realizace MA21 je připraven projekt na Kraj Vysočina „Spolupráce na Vysočině – 

2024“. Hlavním aktivitou je poznávací cesta, která se bude konat v květnu 2024. Cílem jsou 

projekty ve Zlínském kraji. Pozvánka bude rozeslána na území MAS Českomoravské pomezí 

obcím a partnerům a dále přes ostatní MAS i na další obce v Kraji Vysočina. Mezi další aktivity 

projektu patří kampaně, veřejná fóra, vzdělávání a spolupráce v území. 

Stěhování kanceláře MAS proběhne během dubna a května 2024, kdy končí nájemní smlouva 

s p. Vlachovou. Je třeba spolupráce s kolegy z IT (Skočdopole), aby byly zabezpečena IT 

technika a zálohování.  

 Usnesení 02.1/02/2024/PV 

Programový výbor bere na vědomí informace o činnosti MAS za uplynulé období.  
 

 Usnesení 02.2/02/2024/PV 

Programový výbor schvaluje změnu aktualizaci údajů ve Standardizaci MAS.  
 

Usnesení bylo přijato 7 hlasy, proti 0, zdržel se 0. 

 

03. Výzva MAS č. 10 Program rozvoje venkova  

Jitka Vaňková přítomné proškolila ohledně postupu (podpora hraničního projektu, výběr 
projektů) a seznámila je s dokumenty, které souvisí s hodnocením projektů podaných do výzvy 
č. 10 z Programu rozvoje venkova k předkládání Žádostí o podporu v rámci operace 
19.2.1. Programu rozvoje venkova na období 2014–2020. Předsedající vyzval přítomné členy 
rozhodovacího orgánu k vyjádření se ke střetu zájmů. Přítomní členové doložili prohlášení o 
neexistenci střetu zájmů. Žádný z přítomných neoznámil, že se cítí být ve střetu zájmu 
k hodnoceným projektům.  
 

Jitka Vaňková seznámila přítomné s výstupy výběrové komise. Příjem žádostí do výzvy č. 10 
PRV byl ukončen 31. 1. 2024. Dle Seznamu projektů bylo celkem podány 4 projekty 
s požadovanou výší dotace 424 084 Kč.  



 

3 

 

Přehled podaných projektů a požadované alokace: 
Fiche 9 – 424 084 Kč (4 projekty) 
Alokace výzvy činila 330 374 Kč. Dle ověření na SZIF je celková alokace MAS Českomoravské 
pomezí k 25. 3. 2023 = 330 374 Kč). V této částce není rezervováno odvolání žadatelů, ale 
žádné prostředky nejsou blokované odvoláním a částku lze využít na podporu hraničního 
projektu – viz. tabulky č.1,2. 
 

      Tabulka č. 1 

PRV- výzva 10 
F9  

požadovaná 
dotace alokace (výzva) 

Volná alokace 
k 22. 3. 2024 Nekrytá částka 

424 084 Kč 330 374 330 374 93 710 

        
      Tabulka č. 2 

Číslo 
žádosti Žadatel  

výše 
požadované 
dotace:  

Alokace 
  

Navýšení 
alokace počet PK 

pořadí 
dle PK poznámka 

2024-
101-010-
009-123 Obec Měšín 

 73 656 Kč 

330374 0 

100 1.   

2024-
101-010-
009-122 

SH ČMS – Sbor 
dobrovolných 
hasičů Poděšín 

157 520 Kč 
 

100 2.   

2024-
101-010-
009-121 Obec Zhoř 

90 508 Kč 
70 3.  

2024-
101-010-
009-124 Obec Lípa 

102 400 Kč 
50 4.  

hraniční 
projekt  

    424 084       

 

Dle Interních postupů MAS: 

Postup pro podporu hraničního projektu Fiche dle Pravidel 19, kap. 6.3, písm. e) 

Alokace na výzvu může být z důvodu podpory hraničního projektu Fiche (tedy projektu, který 
je prvním nevybraným projektem v dané Fichi a zároveň splňuje minimální stanovenou výši 
bodů) navýšena tak, aby byl hraniční projekt Fiche podpořen v plné výši, za podmínky, že 
nedojde k překročení alokace MAS stanovené pro celé programové období ve schváleném 
finančním plánu SCLLD. 
 
Postup pro podporu hraničního projektu výzvy dle Pravidel 19, kap. 6.3, písm. f) 
V případě, že částka zbývající (v celkové alokaci MAS) k podpoře hraničního projektu Fiche 

nebude dostačující na podporu vybraného hraničního projektu Fiche v plné výši, nemůže být 

hraniční projekt Fiche podpořen, ale finanční alokaci na Fichi stanovenou ve výzvě lze navýšit 

z důvodu podpory hraničního projektu výzvy (pouze jedenkrát v rámci výzvy MAS, kdy je 

dočerpávána celková alokace MAS), a to v souladu s nastavenými postupy dle těchto vnitřních 

předpisů MAS, tímto navýšením může dojít k překročení alokace MAS stanovené pro celé 

programové období ve schváleném finančním plánu SCLLD. 

 

Hraniční projekty Fiche 9 / výzvy č. 10. PRV 

Jediným identifikovaným hraničním projektem je projekt ve Fichi 9 - projekt žadatele obec Lípa 

(102 400 Kč). 
 



 

4 

 

Rozhodovací orgán posoudil, že prostředky nedostačují k podpoře hraničního projektu v plné 

výši požadované dotace (chybí 93 710 Kč). Rozhodující orgán podpoří hraniční projekt dle 

Pravidel 19, kap. 6.3, písm. f) jako hraniční projekt Výzvy dle Interních postupů. 

 
      Tabulka č. 3 - Seznam vybraných žádostí v 10. výzvě PRV – Fiche 9  

Žadatel Název projektu Číslo žádosti 
Počet 
bodů 

Dotace  
Pořadí 
projek
tů 

SH ČMS – Sbor 
dobrovolných 
hasičů Poděšín 

Investice SDH Poděšín 
2024-101-

010-009-122 
100  73 656 Kč 1. 

Obec Měšín 

Vybavení venkovního 
zázemí pro pořádání 
společenských a 
kulturních akcí obce 
Měšín 

2024-101-
010-009-123 

100 
157 520 Kč 

 
2. 

Obec Zhoř 
Modernizace veřejného 
prostranství v obci Zhoř 

2024-101-
010-009-121 

70 90 508 Kč 3. 

Obec Lípa 
Nákup nůžkových stanů 
pro spolkovou činnost 
SDH obce Lípa 

2024-101-
010-009-124 

50 102 400 Kč 4.  

 
 

 Usnesení 02.1/02/2024/PV 

Programový výbor schvaluje hraničním projektem Fiche 9 projekt žadatele obce Lípa (2024-

101-010-009-124). Programový výbor posoudil, že prostředky celkové zbylé alokace MAS 

nedostačují k podpoře hraničního projektu Fiche 9 v plné výši požadované dotace. Chybí 

93 710 Kč. 

Usnesení bylo přijato 7 hlasy, proti 0, zdržel se 0 
 

 Usnesení 02.2/02/2024/PV 

Programový výbor schvaluje hraničním projektem výzvy projekt žadatele obce Lípa (2024-

101-010-009-124, dotace 102 400 Kč) a po jeho podpoře dojde k překročení celkové alokace 

MAS o částku 93 710, Kč.  

Usnesení bylo přijato 7 hlasy, proti 0, zdržel se 0 
 

 Usnesení 02.3/02/2024/PV 

Programový výbor schvaluje projekty uvedené v tabulce č. 3.- Seznam vybraných žádostí v 10. 

výzvě PRV – Fiche 9 a doporučuje projekty k financování ze strany SZIF.  

 Usnesení bylo přijato 7 hlasy, proti 0, zdržel se 0 

 

04. Zpráva o hospodaření za rok 2023 

Z důvodu probíhajícího auditu je bod přesunut na příští jednání rozhodovacího orgánu MAS.  

 Usnesení 04/02/2024/PV 

Programový výbor bere na vědomí přesun bodu na příští jednání MAS. 

 



 

5 

 

05. Audit za rok 2023 

Audit byl zahájen 19. 2. 2024, ale ke dnešnímu dni není dokončený.  

 Usnesení 05/02/2024/PV 

Programový výbor bere na vědomí informace o průběhu přípravy Auditu za rok 2023 a přesun 

bodu na příští jednání MAS. 

 

06. Rozpočet na rok 2024 

M. Vencovská představila návrh rozpočtu na rok 2024. Z důvodu administrace NZÚL je 

navržena optimalizace úvazků - Jitka Vaňková bude nově na OPTP na 0,75 úvazku na pozici 

manažera OPTP a 0,25 na NZÚL. Po skončení NZÚL by přešla zpět na celý úvazek z OPTP. M. 

Vencovská zůstává na pozici ředitele a vedoucího zaměstnance na 0,5 úvazku na OPTP a nově 

0,25 úvazku na NZÚL. (viz. příloha 2). Projekt na MAP IV. v rozpočtu není, protože byl vrácen 

k přepracování. Je nově podaný a v případě schválení bude zapojení naší MAS nejdříve 

v listopadu 2024. (viz. příloha 1). Schválení rozpočtu bude také přesunuto na příští jednání.  

 Usnesení 06.01/02/2024/PV 

Programový výbor schvaluje optimalizaci úvazků pracovníků kanceláře MAS viz. příloha 2.  

Usnesení bylo přijato 7 hlasy, proti 0, zdržel se 0 
 

 Usnesení 06.01/02/2024/PV 

Programový výbor bere na vědomí informace o aktualizaci rozpočtu na rok 2024 a přesun 

schvalování bodu na příští jednání MAS. 

  

07. Příprava Partnerství 

Byl prodiskutován termín prezenčního jednání Partnerství MAS, a to na úterý 14. 5. 2024, od 

v 17:00, v Měšťanském pivovaru v Polné. Martin Bohdálek navrhl zařadit prezentaci o 

komunitní energetice, např. oslovit. Zbyňka Bouda z Energetické agentury Vysočiny.   

 Usnesení 07/02/2024/PV 

Programový výbor schvaluje termín jednání Partnerství MAS na 14. 5.2024 v pivovar v Polné 

a pověřuje kancelář MAS přípravou jednání. 

Usnesení bylo přijato 7 hlasy, proti 0, zdržel se 0 
  

 

08. Diskuze – bez příspěvku 

09. Závěr – V. Vyšinská poděkovala za účast a ukončila jednání.  

 

 

V Polné dne 26. 3. 2024 

 

……………………………………………                   ………………………………………….  

Veronika Vyšinská,      Marta Vencovská,        

předseda programového výboru    tajemník MAS  


